

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS INICIAL

Ref.Int: NG.20.0.054_RS
 Dono de Obra: MUNICÍPIO DE POMBAL
 Empreitada: "Aquisição, Construção, Beneficiação e Reparação de outros Edifícios (Cobertura do Parque de Máquinas
 Local: Pombal

Nº	DESIGNAÇÃO	Unid.	ORÇAMENTO			
			Totais	Pr. unit.	Total P./ Art.	Total P./ CAP.
1	CAP. 1 - ESTALEIRO / Trabalhos a realizar de acordo com o projecto e satisfazendo o especificado no C.E.					1.566,97 €
1.1	Transporte, mobilização e desmobilização de meios mecânicos elevatórios de apoio à realização da intervenção prevista na cobertura, incluindo todos os meios de segurança.					
1.1.1	Estaleiro	vg	1,00	1.156,92 €	1.156,92 €	
1.1.2	Limpeza da obra	vg	1,00	410,05 €	410,05 €	
2	Demolições					2.380,48 €
2.1	Remoção de chapas metálicas da cobertura, incluindo transporte dos produtos a vazadouro licenciado.	m2	283,00	2,05 €	580,15 €	
2.2	Remoção de toda a estrutura da cobertura, treliças e madres, com remoção da mesma a vazadouro autorizado; os pilares devem ficar intactos	m2	283,00	5,13 €	1.451,79 €	
2.3	Remoção para posterior reaplicação dos painéis solares térmicos.	vg	1,00	205,02 €	205,02 €	
2.4	Remoção e transporte a vazadouro autorizado de todos os elementos dissonantes necessários à execução da obra, designadamente pilares e painéis acrílicos	vg	1,00	143,52 €	143,52 €	
3	Revestimento da Cobertura					46.003,23 €
3.1	Fornecimento e assentamento de Cobertura inclinada de chapa perfilada de aço pré-lacado, de 0,8 mm de espessura e todos os acessórios necessários para um perfeito acabamento	m2	303	23,58 €	7.144,74 €	
3.2	Estrutura metálica em Perfis Laminados, nomeadamente o fornecimento, colocação e aplicação de perfis metálicos laminados em aço da classe especificada no projecto, incluindo metalização, ligações, chapas, parafusos, anilhas de pressão rebites, chumbadouros, argamassa de nivelamento, soldadura, incluindo pela ordem indicada decapagem, metalização (80mcrones), primário (base epoxy), Epoxy (80 mcrones), e aplicação de uma demão de primário vedante de dois componentes, à base de resinas epóxi e fosfato de zinco, cor cinzento, de acordo com projecto da especialidade, com todos os trabalhos inerentes, conforme peças escritas e desenhadas em pilares vigas, madres, contraventamentos, incluindo chapas de apoio.	kg	13.924,00	2,31 €	32.164,44 €	
3.3	Fornecimento e execução de caleira quadrada de aço pré-lacado, de desenvolvimento 250 mm.	ml	30,00	46,13 €	1.383,90 €	
3.4	Fornecimento e execução de pormenor de apoio de transição do pilar redondo metálico, para apoio das vigas principais, incluindo chapas de apoio e de topo e os UNPs, tratados conforme descrito em artº 3,2	un	14,00	153,77 €	2.152,78 €	
3.5	Remontagem dos painéis solares de AQS, incluindo todos os fornecimento e acessórios e todos os trabalhos necessários à execução do trabalho de modo a que fique a funcionar nas devidas condições.	vg	1,00	574,07 €	574,07 €	

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS INICIAL

Ref.Int: NG.20.0.054_RS
 Dono de Obra: MUNICÍPIO DE POMBAL
 Empreitada: "Aquisição, Construção, Beneficiação e Reparação de outros Edifícios (Cobertura do Parque de Máquinas
 Local: Pombal

Nº Cap/Art	DESIGNAÇÃO	Unid.	ORÇAMENTO			
			Totais	Pr. unit.	Total P./ Art.	Total P./ CAP.
3.6	Fornecimento e assentamento de chapas alvéolares em policarbonato de parede dupla de 10mm de espessura do tipo Macrolux da erfi ou similar na cobertura do passadiço incluindo tubos de ferro rasgado lacado para fixação e todos os acessórios necessários para um perfeito acabamento.	m2	60,00	35,88 €	2.152,80 €	
3.7	Fornecimento e execução de tubo de queda de aço pré-lacado, de desenvolvimento 100 mm.	ml	14,00	30,75 €	430,50 €	
					TOTAL VENDA	49.950,68 €

Aos preços apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor

Leiria, 1 de junho de 2020

NOVA GENTE EMPREITADAS, S.A.

MUNICÍPIO DE POMBAL